
LIST OPATŘENÍ ID: 119
Název opatření:

Skupina opatření:

Ochrana před:

Ochráněné obce/objekty:

Lokalizace:

Vodní tok: IDVT: 10185654

ř.km (od, do) 8.85 11.25 Správce toku Povodí Labe, s.p.

S-JTSK X (od, do) -681586.82 -680085.32 Katastr.území: Bulovka

S-JTSK Y (od, do) -952813.72 -951720.99 Intravilán: ano

Vlastník objektu:

Územní ochrana:

CHKO JH: ne NATURA 2000: ne

Připravenost

Zdroj opatření:

Rok návrhu:

Stupeň dokumentace: Uloženo na FTP: ne

Autor:

Stručný popis opatření:

Parametry opatření:

Bulovský potok - Bulovka

zkapacitnění toku

říčními povodněmi

Návrh předpokládá lokální zkapacitnění stávajícího koryta Bulovského potoka v Bulovce na návrhový 

průtok Q20. V rámci zpracovaného hydrodynamického modelu  byly stanoveny lokality  s nejvyšší 

možnou mírou ohrožení (vybrané lokality zůstávají ohroženy i po realizaci poldrů ID6 a ID8 v ploše 

povodí). Konkrétně se jedná se o lokality:                                                                                                                                                   

1) Ř.km 10.55 až 10.72, odstranění stávajícího jezu a nahrazení např. balvanitým skluzem se zajištěním 

migrační prostupnosti, prověření možného snížení přelivné hrany vzhledem k vlivu vzdutí, odstranění 

části vyvýšeného valu na pravém břehu toku. Zkapacitnění toku pod jezem rozšířením koryta, koryto do 

zdí, případně lichoběžníkové koryto se stabilizací kamennou rovnaninou

2) Ř.km 9.64 až 10.00, zkapacitnění koryta jeho rozšířením (lokálně do profilu ve zdech) včetně 

zkapacitnění mostků a lávek přes vodní tok.  

1) Úprava a  zkapacitnění toku v délce cca 170m, včetně objektů na toku, revitalizace stávjícího jezu, 

rozšíření koryta do opěrných zdí na šířku 4.2m ve dně toku (stávající šířka ve dně 2.5m).        2) Úprava a 

zkapacitnění toku v délce 360m, včetně objektů na toku, rozšíření koryta ve dně o cca 1m, lokálně 

opevnění koryta do nábřežních zdí se stabilizací dna příčnými prahy.

 Bulovka

Bulovský potok



Situace - lokalita 1:

Situace - lokalita 2:



Střety:

Památková ochrana: ne Typ:

Krajina: ne

CHKO JH: ne

NATURA 2000: ne

Vodní zdroje: ne Typ:

Inženýrské sítě: ano Typ: kabel,vodovod, el. vedení OP

Jiné:

Stanoviska:

Liberecký kraj bez připomínek (s ohledem na ZCHD)

CHKO Jizerské hory

Povodí Labe, státní podnik

Lesy ČR

MŽP

Majetkoprávní vypořádání:

Opatření bylo navrženo až po etapě projektu A.3.3. Zajištění vyjádření vlastníků pozemků.

Nejsou tudíž žádná stanoviska vlastníků dotčených pozemků.


